ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
G1H BANCO NACIONAL DEL EJERCITO, FUERZA AEREA Y ARMADA, S.N.C.
(PESOS)

GASTO DE INVERSION TOTAL
ESTRUCTURA PORCENT!

. . GASTO CORRIENTE
CATEGORIAS PROGRAMATICAS

DENOMINACION SERVICIOS GASTO DE OTROS DE

PERSONALES OPERACION CORRIENTE INVERSION PENSIONES Y -
Fl. FN SF Al PP UR CORRIENTE /0™ CIONES INVERSION

INVERSION FISICA OTROS DE

TOTAL APROBADO 873,789,410 1,127,040,303 1,140,000 2,001,969,713 376,630,872 376,630,872 2,378,600,585 84.2 15.8
TOTAL MODIFICADO 873,789,410 1,127,040,303 1,140,000 2,001,969,713 376,630,872 376,630,872 2,378,600,585 84.2 15.8
TOTAL DEVENGADO 710,813,862 829,653,191 1,249,229 1,541,716,283 52,354,590 52,354,590 1,594,070,873 96.7 3.3
TOTAL PAGADO 710,813,862 829,653,191 1,249,229 1,541,716,283 52,354,590 52,354,590 1,594,070,873 96.7 3.3
Porcentaje Pag/Aprob 81.3 73.6 109.6 77.0 13.9 13.9 67.0
Porcentaje Pag/Modif 81.3 73.6 109.6 77.0 13.9 13.9 67.0

1 Gobierno

1 Aprobado 873,789,410 1,127,040,303 1,140,000 2,001,969,713 376,630,872 376,630,872 2,378,600,585 84.2 15.8

1 Modificado 873,789,410 1,127,040,303 1,140,000 2,001,969,713 376,630,872 376,630,872 2,378,600,585 84.2 15.8

1 Devengado 710,813,862 829,653,191 1,249,229 1,541,716,283 52,354,590 52,354,590 1,594,070,873 96.7 3.3

1 Pagado 710,813,862 829,653,191 1,249,229 1,541,716,283 52,354,590 52,354,590 1,594,070,873 96.7 3.3

1 Porcentaje Pag/Aprob 81.3 73.6 109.6 77.0 13.9 13.9 67.0

1 Porcentaje Pag/Modif 81.3 73.6 109.6 77.0 13.9 13.9 67.0

1 3 Coordinacién de la Politica de Gobierno

1 3 Aprobado 17,595,072 1,326,847 18,921,919 18,921,919 100.0

1 3 Modificado 17,595,072 1,326,847 18,921,919 18,921,919 100.0

1 3 Devengado 8,749,975 222,721 8,972,697 8,972,697 100.0

1 3 Pagado 8,749,975 222,721 8,972,697 8,972,697 100.0

1 3 Porcentaje Pag/Aprob 49.7 16.8 47.4 47.4

1 3 Porcentaje Pag/Modif 49.7 16.8 47.4 47.4

1 3 04 Funcién Pablica

1 3 04 Aprobado 17,595,072 1,326,847 18,921,919 18,921,919 100.0

1 3 04 Modificado 17,595,072 1,326,847 18,921,919 18,921,919 100.0

1 3 04 Devengado 8,749,975 222,721 8,972,697 8,972,697 100.0

1 3 04 Pagado 8,749,975 222,721 8,972,697 8,972,697 100.0

1 3 04 Porcentaje Pag/Aprob 49.7 16.8 47.4 47.4

1 3 04 Porcentaje Pag/Modif 49.7 16.8 47.4 47.4

1 3 | 04 |oo1 Funcion pablica y buen gobierno

1 3 04 |001 Aprobado 17,595,072 1,326,847 18,921,919 18,921,919 100.0

1 3 04 |001 Modificado 17,595,072 1,326,847 18,921,919 18,921,919 100.0

1 3 04 |001 Devengado 8,749,975 222,721 8,972,697 8,972,697 100.0

1 3 04 |001 Pagado 8,749,975 222,721 8,972,697 8,972,697 100.0

1 3 04 |o001 Porcentaje Pag/Aprob 49.7 16.8 47.4 47.4




w oW w

w oW w

[V Y]

04

04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

01

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01

001

001

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002

0001

0001
0001
0001
0001
0001
0001

0001

0001
0001
0001
0001
0001
0001

M001
M001
M0O1
M001

GI1H

G1H
G1H
GIH
GI1H
G1H
G1H

Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcién publica y
buen gobierno

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Banco Nacional del Ejército, Fuerza Aéreay
Armada, S.N.C.

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Asuntos Financieros y Hacendarios
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Asuntos Financieros

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado

Devengado

49.7

17,595,072
17,595,072
8,749,975
8,749,975
49.7

49.7

49.7
49.7

856,194,338
856,194,338
702,063,887
702,063,887

82.0

82.0

856,194,338
702,063,887
702,063,887

82.0

82.0

47,976,396
47,976,396
24,383,100
24,383,100
50.8
50.8

47,976,396
47,976,396

24,383,100

16.8

1,326,847
1,326,847
222,721
222,721
16.8

16.8

16.8
16.8

1,125,713,456
1,125,713,456
829,430,470
829,430,470
73.7

73.7

1,125,713,456
829,430,470
829,430,470
73.7

73.7

8,707,054
8,707,054
7,636,720
7,636,720
87.7
87.7

8,707,054
8,707,054

7,636,720

1,140,000
1,140,000
1,249,229
1,249,229

109.6

109.6

1,140,000
1,249,229
1,249,229

109.6

109.6

47.4

18,921,919
18,921,919
8,972,697
8,972,697
47.4

47.4

18,921,919
18,921,919
8,972,697
8,972,697
47.4

47.4

1,983,047,794
1,983,047,794
1,532,743,586
1,532,743,586

77.3

77.3

1,983,047,794
1,532,743,586
1,532,743,586

77.3

77.3

56,683,450
56,683,450
32,019,820
32,019,820

56.5

56.5

56,683,450
56,683,450

32,019,820

376,630,872
376,630,872
52,354,590
52,354,590
13.9

139

376,630,872
52,354,590
52,354,590

139
13.9

376,630,872
376,630,872
52,354,590
52,354,590
13.9

139

376,630,872
52,354,590
52,354,590

139
13.9

47.4

18,921,919
18,921,919
8,972,697
8,972,697
47.4

47.4

18,921,919
18,921,919
8,972,697
8,972,697
47.4

47.4

2,359,678,666
2,359,678,666
1,585,098,176
1,585,098,176

67.2

67.2

2,359,678,666
1,585,098,176
1,585,098,176

67.2

67.2

56,683,450
56,683,450
32,019,820
32,019,820

56.5

56.5

56,683,450
56,683,450

32,019,820

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

100.0

84.0
84.0
96.7
96.7

84.0
84.0
96.7
96.7

100.0
100.0
100.0

100.0

100.0
100.0

100.0

16.0
16.0
3.3
3.3

16.0
16.0
3.3
3.3
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E021
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E021

E021

E021
E021
E021
E021
E021
E021

K024

K024
K024
K024
K024
K024
K024

GIH

GI1H
G1H
G1H
GIH
GI1H
G1H

GIH

GI1H
G1H
G1H
GIH
GI1H
G1H

Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Banco Nacional del Ejército, Fuerza Aéreay
Armada, S.N.C.

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades orientadas al financiamiento y
recuperacion de cartera de banca de
desarrollo

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operacion de financiamiento para el
personal de las fuerzas armadas

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Banco Nacional del Ejército, Fuerza Aéreay
Armada, S.N.C.

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros proyectos de infraestructura
gubernamental

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

24,383,100
50.8
50.8

50.8
50.8

713,188,958
603,545,216
603,545,216

84.6

84.6

713,188,958
713,188,958
603,545,216
603,545,216
84.6
84.6

84.6
84.6

7,636,720
87.7
87.7

87.7
87.7

904,581,644
745,132,234
745,132,234

82.4

82.4

904,581,644
904,581,644
745,132,234
745,132,234
82.4
82.4

82.4
82.4

1,140,000
1,249,229
1,249,229

109.6

109.6

1,140,000
1,140,000
1,249,229
1,249,229
109.6
109.6

109.6
109.6

32,019,820
56.5
56.5

56,683,450
56,683,450
32,019,820
32,019,820

56.5

56.5

1,618,910,602
1,349,926,680
1,349,926,680

83.4

83.4

1,618,910,602
1,618,910,602
1,349,926,680
1,349,926,680
83.4
83.4

1,618,910,602
1,618,910,602
1,349,926,680
1,349,926,680
83.4
83.4

376,630,872
52,354,590
52,354,590

13.9
13.9

173,314,000
173,314,000
21,839,908
21,839,908
12.6

12.6

12.6
12.6

203,316,872
203,316,872
30,514,681
30,514,681
15.0

15.0

376,630,872
52,354,590
52,354,590

13.9
13.9

173,314,000
173,314,000
21,839,908
21,839,908
12.6

12.6

173,314,000
173,314,000
21,839,908
21,839,908
12.6

12.6

203,316,872
203,316,872
30,514,681
30,514,681
15.0

15.0

32,019,820
56.5
56.5

56,683,450
56,683,450
32,019,820
32,019,820

56.5

56.5

1,995,541,474
1,402,281,269
1,402,281,269

70.3

70.3

1,792,224,602
1,792,224,602
1,371,766,588
1,371,766,588
76.5
76.5

1,792,224,602
1,792,224,602
1,371,766,588
1,371,766,588

76.5

76.5

203,316,872
203,316,872
30,514,681
30,514,681
15.0

15.0

100.0

100.0
100.0
100.0

100.0

81.1
81.1
96.3
96.3

90.3
90.3
98.4

98.4

90.3
90.3
98.4

98.4

o N

100.0
100.0
100.0
100.0
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01

01
01
01
01
01
01

101

101
101
101
101
101
101

101

101
101
101
101
101
101

102

102
102
102
102
102
102

102
102
102
102
102
102
102

102

102
102
102
102
102
102

K024

K024
K024
K024
K024
K024
K024

K027

K027
K027
K027
K027
K027
K027

E022
E022
E022
E022
E022
E022
E022

E022

E022
E022
E022
E022
E022
E022

GIH

GI1H
G1H
G1H
GIH
GI1H
G1H

G1H

GIH
GI1H
G1H
G1H
GIH
GI1H

G1H

G1H
GIH
GI1H
G1H
G1H
GIH

Banco Nacional del Ejército, Fuerza Aéreay
Armada, S.N.C.

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Banco Nacional del Ejército, Fuerza Aérea y
Armada, S.N.C.

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros servicios financieros de banca de
desarrollo

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios Bancarios Fronterizos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Banco Nacional del Ejército, Fuerza Aérea y
Armada, S.N.C.

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

95,028,984
95,028,984
74,135,571
74,135,571

78.0

78.0

95,028,984
95,028,984
74,135,571
74,135,571

78.0

78.0

78.0

78.0

212,424,758
212,424,758
76,661,516
76,661,516
36.1

36.1

212,424,758
212,424,758
76,661,516
76,661,516
36.1

36.1

36.1

36.1

307,453,742
307,453,742
150,797,087
150,797,087

49.0

49.0

307,453,742
307,453,742
150,797,087
150,797,087

49.0

49.0

307,453,742
307,453,742
150,797,087
150,797,087

49.0

49.0

15.4

15.4

0.0
0.0

197,916,872
197,916,872
30,514,681
30,514,681
15.4

15.4

5,400,000
5,400,000
0

0

0.0

0.0

197,916,872
197,916,872
30,514,681
30,514,681
15.4

15.4

5,400,000
5,400,000
]

0

0.0

0.0

307,453,742
307,453,742
150,797,087
150,797,087

49.0

49.0

307,453,742
307,453,742
150,797,087
150,797,087

49.0

49.0

307,453,742
307,453,742
150,797,087
150,797,087

49.0

49.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

100.0

100.0

100.0
#{DIV/0!
#{DIV/0!

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. EI simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.




